

Förslag till yttrande
KUN 2017/84

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Planenheten
MSN 2016/320 Projekt 9263

Yttrande över detaljplan för förskolan Nya Kristallen

Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för nya förskolan Kristallen och vill lämna följande synpunkter.

Bevarande av unik akustik i Nacka aula

I närheten av Nacka aulas östra fönstervägg planeras olika förändringar i trafiksituationen då nya förskolan Kristallen byggs. En vänd- och angöringsyta planeras för att ta emot cirka 320 fordon per dygn, parkeringsplatser ska tillskapas för att kunna nyttjas under dygnets alla timmar och en gång- och cykelväg ska utveckla i samma område. Bullerutredningar är gjorda för att stämma av krav för förskolans verksamhet.

Konsekvenser och synpunkter

De ovan nämnda förändringarna i trafiksituationen kommer sannolikt att påverka den unika akustik som idag finns i Nacka aula och som är välkänd i såväl Sverige som internationellt. I detalj- planen finns dessa aspekter inte belysta. Kulturnämnden vill att det görs en bullerstudie på hur trafiksituationen kommer att påverka akustiken i Nacka aula.

Samnyttjande av lokaler

Förskolans behov av ytor för kreativ verksamhet.

Konsekvenser och synpunkter

De planer som finns på utveckling av kulturlokaler i Nacka aula/Eklidens skola bör kunna nyttjas dagtid av förskolebarnen och skapa möjlighet till kreativa aktiviteter inom rytmik, dans med mera. Nämnden vill att dessa aspekter tas i beaktan vid fortsatt planering av de olika fastigheterna.

Offentlig konst och gestaltning

Detaljplanen tar inte upp planer på konstnärlig utsmyckning.

Konsekvenser och synpunkter

Offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt utformade, med offentlig konst som berör och berikar. Därför är det extra viktigt att estetiska och konstnärliga



värden ska finnas med från början i gestaltningen av hela bebyggelsen i enlighet med riktlinjer i Öppna konsten¹. En förskola kan vara en lämplig placering för konstnärlig utsmyckning som berör och berikar.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten

¹ Öppna konsten beslutades av kommunfullmäktige 19 april 2010